
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад комбинированного вида №138» 

(МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад №138») 

350018, Российская Федерация, Краснодарский край, г. Краснодар, ул. Молодежная, д.1 

тел. (861)299-61-43, (861)237-33-00, e-mail: detsad138@kubannet.ru 

 

 

ПРИКАЗ  
  

08 сентября 2023 года  № 0809.01-ОД 

 

 

О внесении изменений и утверждении  правила приема на обучение по 

образовательным программам дошкольного образования  

в МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 138» 

 

 В целях приведения локальных актов дошкольной образовательной организации в 

соответствии с действующим законодательством,  п р и к а з ы в а ю :  

 

1. Внести изменения в приложение № 4 к правилам приёма на обучение по 

образовательным программам дошкольного образования в МАДОУ МО г. Краснодар 

«Детский сад № 138» утверждённые приказом от 17.07.2023 № 1707.01-ОД,  в части 

Договора об образовании по образовательным программам дошкольного образования в 

Раздел 3. Размер, сроки и порядок оплаты за присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных 

организациях муниципального образования город Краснодар, осуществляющих 

образовательную деятельность. Пункт. 3.1. Стоимость услуг Исполнителя по присмотру и 

уходу за Воспитанником (далее – родительская плата) определяется постановлениями 

администрации муниципального образования город Краснодар,   на основании 

постановления администрации муниципального образования город Краснодар от 08.08.2023 

№ 4230 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

образования город Краснодар от 11.08.2014 № 5496 «Об установлении платы, взимаемой  с 

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими  

образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных 

организациях муниципального образования город Краснодар, осуществляющих 

образовательную деятельность». 

2. 08.09.2023 утвердить Правила приёма на обучение по образовательным 

программам дошкольного образования в МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 138» в 

новой редакции. 

3. Разместить Правила приёма на обучение по образовательным программам 

дошкольного образования в МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 138» на 

официальном сайте организации в сети Интернет.  

4. Приказ вступает в силу с 08.09.2023. 

5. С 08.09.2023 считать не действительным приказ от 17.07.2023 № 1707.01-ОД 

«Об утверждении Правил приёма на обучение по образовательным программам 

дошкольного образования в МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 138». 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий 

 

В.А. Свиридова 

 


		Свиридова Виктория Александровна
	Я утвердил этот документ




